
 

 

 

PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. birželio     d. sprendimu Nr. TS- 

 

 

 

KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS LĖŠŲ, SKIRTŲ SAVIVALDYBĖS 

VIETINĖS REIKŠMĖS KELIAMS IR GATVĖMS TIESTI, REKONSTRUOTI, TAISYTI 

(REMONTUOTI), PRIŽIŪRĖTI IR SAUGAUS EISMO SĄLYGOMS UŽTIKRINTI, 

NAUDOJIMO IR SKIRSTYMO TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų, skirtų savivaldybės vietinės reikšmės keliams ir 

gatvėms tiesti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, 

naudojimo ir skirstymo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato Raseinių rajono savivaldybės Kelių 

priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšomis finansuojamų vietinės reikšmės kelių tiesimo, 

taisymo (remonto), rekonstravimo, priežiūros, saugaus eismo sąlygų užtikrinimo, šių kelių 

inventorizavimo paskirstymo tvarką, lėšų panaudojimą ir atsiskaitymą už panaudotus asignavimus. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos 

finansavimo įstatymu, Lietuvos Respublikos kelių įstatymu, Lietuvos Respublikos saugaus eismo 

automobilių keliais įstatymu, Lietuvos Respublikos statybos įstatymu, Kelių priežiūros ir plėtros 

programos finansavimo lėšų naudojimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimu Nr. 447 „Dėl Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir 

plėtros programos finansavimo įstatymo įgyvendinimo“ ir kitais teisės aktais.  

3. Šiuo Aprašu siekiama užtikrinti Raseinių rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių 

(gatvių) gerą būklę, skaidrų ir tinkamą programos lėšų, skirtų vietinės reikšmės keliams (gatvėms) 

tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, paskirstymą ir naudojimą.  

 

II. PAGRINDINĖS SĄVOKOS IR TRUMPINIAI 

 

4.    Apraše vartojami šie trumpiniai ir sąvokos: 

4.1. Kelių direkcija – valstybės įmonė Lietuvos automobilių kelių direkcija; 

4.2. Programa (KPPP) – Kelių priežiūros ir plėtros programa; 

4.3. KPPP skaičiuojamosios lėšos – Kelių direkcijos direktoriaus įsakymu skiriamos KPPP 

finansavimo lėšos savivaldybių institucijų valdomiems vietinės reikšmės keliams, kurios 

paskirstomos savivaldybėms pagal nuolatinių gyventojų skaičių ir kelių ilgį; 

4.4. KPPP rezervo lėšos – Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu savivaldybės 

objektams skiriamos KPPP finansavimo lėšos; 

4.5. KPPP tikslinės lėšos – Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymu savivaldybės 

objektams skiriamos KPPP finansavimo lėšos; 

 



 

 

2 

4.6. Susisiekimo komunikacijos - visų rūšių transporto ir pėsčiųjų judėjimui skirti statiniai 

(keliai, gatvės (keliai, turintys pavadinimus), šaligatviai, pėsčiųjų ir dviračių takai, automobilių 

stovėjimo aikštelės ir vietos ir kt.); 

4.7. Inžineriniai tinklai – kelių apšvietimo (elektros) tinklai, lietaus, paviršinių nuotekų 

tinklai; 

4.8. Susisiekimo infrastruktūros objektas – susisiekimo komunikacijų, jų inžinerinių tinklų 

visuma; 

4.9. Turto įsigijimas, esminis turto pagerinimas – vietinės reikšmės kelių, gatvių tiesimas, 

rekonstravimas ir kapitalinis remontas ir su šiais darbais susijusios inžinerinės paslaugos; 

4.10. Einamieji tikslai – vietinės reikšmės kelių, gatvių priežiūra, paprastasis remontas bei su 

šiais darbais susijusios inžinerinės paslaugos, vietinės reikšmės kelių, gatvių inventorizavimas.  

4.11. Kitos šiame Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatyme, Lietuvos Respublikos kelių 

įstatyme, Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatyme, Lietuvos Respublikos 

statybos įstatyme, Lietuvos Respublikos žemės įstatyme ir kituose teisės aktuose. 

 

III. KPPP FINANSAVIMO LĖŠŲ NAUDOJIMO SRITYS 
 

5. Programos finansavimo lėšos vietinės reikšmės keliams (gatvėms) gali būti naudojamos: 

5.1. savivaldybės vietinės reikšmės keliams (gatvėms) (toliau vadinama – keliai (gatvės) 

projektuoti, tiesti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti) ir prižiūrėti; 

5.2. kelio juostoje esantiems paviršiaus vandens nuleidimo įrenginiams ir lietaus kanalizacijai 

įrengti, rekonstruoti ir taisyti (remontuoti) ir prižiūrėti; 

5.3. tiltams, viadukams, estakadoms, tuneliams, pralaidoms projektuoti, apskaityti, statyti, 

rekonstruoti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti; 

5.4. techninėms eismo reguliavimo ir kitoms inžinerinėms saugaus eismo priemonėms 

projektuoti, įrengti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti; 

5.5. ekstremaliųjų situacijų, ekstremaliųjų įvykių ir įvykių padariniams keliuose likviduoti; 

5.6. keliams (gatvėms), kelių statiniams ir jų užimamai žemei inventorizuoti, apskaitai atlikti; 

5.7. apsaugos nuo triukšmo statiniams prie kelių statyti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti ir 

prižiūrėti; 

5.8. kelio juostoje esančioms automobilių stovėjimo aikštelėms, viešojo transporto stotelėms 

ir paviljonams įrengti, statyti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti; 

5.9. paskoloms, naudojamoms keliams (gatvėms) projektuoti, tiesti, rekonstruoti, taisyti 

(remontuoti), grąžinti ir palūkanoms mokėti; 

5.10. šaligatviams, pėsčiųjų ir (ar) dviračių takams įrengti, projektuoti, tiesti, rekonstruoti,  

taisyti (remontuoti) ir prižiūrėti; 

5.11. apšvietimui keliuose (gatvėse) įrengti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti). 

5.12. kitoms reikmėms, neprieštaraujančioms Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų 

naudojimo tvarkai. 

 

IV. KPPP SKAIČIUOJAMŲJŲ LĖŠŲ PASKIRSTYMO TVARKA 

 

6. Programos finansavimo lėšos skirstomos nuo bendros Savivaldybei skiriamų valstybės 

įmonės Lietuvos automobilių kelių direkcijos direktoriaus įsakymu skirtos lėšų sumos: 



 

 

3 

6.1. ne mažiau kaip 58 procentai turi būti naudojama turtui įsigyti – vietinės reikšmės 

keliams (gatvėms) tiesti, rekonstruoti ir kapitališkai remontuoti; 

6.2. likusios lėšos naudojamos vietinės reikšmės keliams (gatvėms) prižiūrėti ir remontuoti; 

6.3. ne mažiau kaip 5 procentai visos skirtos Savivaldybei lėšų sumos  turi būti naudojama 

saugaus eismo priemonėms vietinės reikšmės keliuose finansuoti. 

7. Seniūnijų seniūnai vietinės reikšmės kelių ir gatvių tiesimo, rekonstravimo, kapitalinio 

remonto ir tvarkymo darbų eiliškumo sąrašus seniūnijoje teikia (esant būtinumui) rajono 

Savivaldybei iki einamų metų lapkričio 1 d. Teikiamas eiliškumas privalo būti apsvarstytas 

seniūnaičių sueigoje, o protokolas pateikiamas Savivaldybei kartu su remontuotinų kelių (gatvių) 

sąrašu. 

8. Raseinių rajono savivaldybės administracijos skyrius, atsakingas už vietinių kelių ir gatvių 

priežiūrą, statybą ir remontą, parengia tarybos sprendimą ir teikia rajono Savivaldybės tarybai 

tvirtinti rajono savivaldybės gatvių, kelių, automobilių stovėjimo aikštelių tvarkymo ir įrengimo 

eiliškumą seniūnijose. 

9. Raseinių rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių remontuotinų objektų 

sąrašui sudaryti Administracijos direktoriaus tvarkomuoju dokumentu sudaroma komisija (toliau – 

Komisija), kuri pagal rajono Taryboje patvirtintą gatvių, kelių, automobilių stovėjimo aikštelių 

tvarkymo ir įrengimo eiliškumą sudaro Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų objektų sąrašą. 

10. Raseinių rajono savivaldybės administracijos skyrius, atsakingas už vietinių kelių ir 

gatvių priežiūrą, statybą ir remontą pagal Komisijos sudarytą objektų sąrašą ir įvertinęs faktiškai 

skirtas lėšas, parengia objektų sąrašą savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių tiesimui, taisymui 

(remontui), rekonstravimui, priežiūrai, saugaus eismo sąlygų užtikrinimui, šių kelių (gatvių) 

inventorizavimui. 

11. Raseinių rajono savivaldybės susisiekimo komunikacijų naujos statybos, rekonstravimo, 

kapitalinio remonto ir remonto, dalyvaujant fiziniams ir juridiniams asmenims objektai įrašomi į 

sudaromą Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų objektų sąrašą pirmoje eilėje (atsižvelgiant į 

2017 m. kovo 23 d. Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. TS-119 2 punktą).  

12. Parengtas Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų objektų sąrašas tvirtinamas Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu ir teikiamas valstybės įmonei Lietuvos 

automobilių kelių direkcijai. 

 

V. KPPP REZERVO LĖŠOMIS IR KPPP TIKSLINĖMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMŲ OBJEKTŲ ATRANKA 

 

13. Siekdama gauti KPPP rezervo lėšų susisiekimo objektams finansuoti, Savivaldybė kasmet 

turi teikti prašymus atsakingoms institucijoms Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų 

naudojimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. 

nutarimu Nr. 447 „Dėl Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo 

įstatymo įgyvendinimo“, nustatyta tvarka ir terminais. 

14.  Siekiant gauti KPPP tikslinių lėšų (keliams su žvyro danga asfaltuoti ir kt.), prašymai 

teikiami Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro nustatyta tvarka Kelių direkcijai ar kitoms 

atsakingoms institucijoms, gavus šių institucijų kvietimus teikti prašymus. 

15. Susisiekimo infrastruktūros objektai, kuriems teikiami prašymai skirti KPPP rezervo ar 

KPPP tikslinių lėšų, atrenkami iš rajono Savivaldybės taryboje patvirtinto gatvių, kelių, automobilių 

stovėjimo aikštelių tvarkymo ir įrengimo eiliškumo sąrašo, atsižvelgiant į tinkamumą finansuoti 



 

 

4 

pagal nustatytas finansavimo sąlygas ir iš Raseinių rajono savivaldybės tarybos patvirtintame 

Strateginiame veiklos plane numatytų objektų. 

 

 

VI. DARBŲ IR PASLAUGŲ VYKDYMAS, ATSAKOMYBĖ IR  

ATSISKAITYMO TVARKA 
 

16. Rangovai darbams vykdyti ir paslaugų teikėjai parenkami vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu ir Savivaldybės administracijos patvirtintomis Supaprastintų 

viešųjų pirkimų taisyklėmis. Savivaldybės administracijos direktorius pasirašo sutartis su rangovais 

arba paslaugų teikėjais. 

17. Už Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų racionalų panaudojimą, darbų 

ir medžiagų kokybės kontrolę, objektų techninę priežiūrą atsakinga Savivaldybės administracija. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių ir jų statinių statybos (įrengimo), rekonstravimo, remonto projektų 

rengimą, rangos darbus ir techninę priežiūrą organizuoja Savivaldybės administracijos skyrius, 

atsakingas už vietinių kelių ir gatvių priežiūrą, statybą ir remontą. 

18. Už vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūros, remonto darbų organizavimą Savivaldybės 

seniūnijose (kelių profilio atstatymo darbai, duobių taisymas žvyruojant, sniego valymas nuo kelių ir 

gatvių, asfaltbetonio išdaužų remontas ir pan.) yra atsakingi seniūnijų seniūnai. Seniūnai pasirašo 

atliktų  darbų ar suteiktų paslaugų aktus. 

19. Savivaldybės administracija, vadovaudamasi finansavimo sutartyse numatytomis 

sąlygomis ir terminais, atsiskaito su rangovais (tiekėjais), tvarko Kelių priežiūros ir plėtros 

programos lėšų apskaitą pagal Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymą ir kitus teisės 

aktus, teikia Lietuvos automobilių kelių direkcijai Programos lėšų sąmatas, sąmatų įvykdymo, lėšų 

panaudojimo, atliktų darbų ketvirtines ir metines ataskaitas. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Savivaldybės administracija užtikrina tinkamą visų su LAKD pasirašytų finansavimo 

sutarčių sąlygose nustatytų reikalavimų vykdymą.   

21. Programos lėšų panaudojimo kontrolė vykdoma Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

22. Pasikeitus teisės aktams ir atsiradus būtinumui, Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu Aprašas gali būti keičiamas, papildomas, tikslinamas ar naikinamas.  

 

 

 

__________________________ 


